
UCHWAŁA NR XIX/89/2012
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 4 września 2012 r.

w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamiaru likwidacji Posterunku Policji w Papowie 
Biskupim 

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz.U. z r.2002 Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, 
Nr 214, poz.1806; z r.2003 Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568; z r.2002 Nr 153, poz.1271; z r.2004 
Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203; z r.2002 Nr 214, poz.1806; z r.2005 Nr 172, poz.1441; 
z r.2006 Nr 17, poz.128; z r.2005 Nr 175, poz.1457; z r.2006 Nr 181, poz.1337; z r.2007 Nr 48, 
poz.327, Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218; z r.2008 Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz.1458; z r.2009 
Nr 52, poz.420, Nr 157, poz.1241; z r.2010 Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106, poz.675, Nr 40, poz.230; 
z r.2011 Nr 117, poz.679, Nr 134, poz.777, Nr 21, poz.113, Nr 217, poz.1281, Nr 149, poz.887; 
z r.2012, poz.567) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Papowo Biskupie wyraża stanowczy sprzeciw wobec zamiaru likwidacji 
Posterunku Policji w Papowie Biskupim,czego konsekwencją będzie istotne pogorszenie stanu 
bezpieczeństwa publicznego na terenie Gminy Papowo Biskupie. 

§ 2. Uchwałę postanawia przekazać się Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Bydgoszczy 
i Komendantowi Powiatowemu Policji w Chełmnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: ZZUPQ-JOWIP-PVLKG-VLAPA-LWLQQ. Uchwalony Strona 1
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Rada Gminy Papowo Biskupie wyraża zaniepokojenie i stanowczy protest przeciwko 

planom likwidacji Posterunku Policji w Papowie Biskupim przedstawionym w trakcie posiedzenia 
Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego przez Pana 
Komendanta Powiatowego Policji w Chełmnie, potwierdzonym również w piśmie, jakie Pan 
Komendant skierował do Wójta Gminy Papowo Biskupie. 

Zamiar likwidacji posterunku jest wyrazem braku logistycznego rozeznania uwarunkowań 
społeczno-ekonomicznych i rozwiązań komunikacyjnych, co w sposób istotny przełoży się na 
realne zagrożenie poczucia bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 

Likwidacja posterunku spowoduje, że załatwienie jakiejkolwiek sprawy będzie wymagało 
wyjazdu do Chełmna lub do Unisławia – gminy, która leży na skraju powiatu chełmińskiego, 
a swoim zasięgiem ma obejmować poza naszą gminą – gminę Kijewo Królewskie i leżące na 
przeciwnym krańcu Lisewo. 

Likwidacja Posterunku spowoduje także , że nie będzie funkcjonariuszy posiadających 
pełne rozpoznanie osobowo- terenowe, co zwiększy zagrożenie patologiami społecznymi takimi jak 
alkoholizm, narkomania czy prostytucja. Znajomość środowiska jest bowiem nieodzownym atutem 
w osiągnięciu oczekiwanych rezultatów. 

Przez teren naszej gminy przebiega droga krajowa nr 91 oraz droga Powiatowa 
Zegartowice-Lisewo, która jest wykorzystywana lokalnie jako dojazd do autostrady. Takie 
usytuowanie Gminy również powoduje zagrożenie zjawiskami przestępczymi. 

Utworzenie punktu przyjęć interesantów, bez względu na jego obsadę kadrową nie pozwoli 
bądź radykalnie ograniczy działania, które podejmują funkcjonariusze Policji. 

Problemy finansowe Policji spotykały się zawsze ze zrozumieniem władz samorządowych 
Gminy Papowo Biskupie. Z budżetu gminy dofinansowywany był zakup paliwa, remont budynku 
czy zakup samochodu. Deklarowaliśmy również w trakcie spotkania, maksymalne obniżenie 
czynszu, aby obniżyć koszty funkcjonowania Posterunku w Papowie. 

Szkody społeczne jakie może przynieść ta decyzja będą nie do oszacowania. Nasi 
Policjanci- dzielnicowi przez lata pracowali na zaufanie społeczności. Policja jest formacją , która 
ma służyć społeczeństwu, przeznaczona jest do ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. Służyć społeczeństwu można tylko dzięki współdziałaniu 
ze społecznością lokalną na rzecz ograniczenia zagrożeń. Likwidacja Posterunku w znacznym 
stopniu wpłynie na zmniejszenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i zasadne. 

Id: ZZUPQ-JOWIP-PVLKG-VLAPA-LWLQQ. Uchwalony
——————————————————————————————————————————————————————

Strona 1


	
	



